# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

LXXV. Bischof Volrad verspricht dem Erzbischofe von Magdeburg, zur  
Erlangung des Consenses zur Veräußerung der Grafschaft Seehausen,  
seitens des Erzbischofes von Mainz, behüflich zu seyn, sowie die ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

prestamus domino Archiepiscopo Magdeburgensi et Ecclesie Magdeburgensi, uidelicet de Comicia in Sehufen, cum iuribus et castris et omnibus supra nominatis, et Warandare debemus ubicunque et quandocunque requisiti fuerimus et necesse fuerit domino Archiepiscopo et Ecclesie Magdeburgensi. Hoc etiam inter nos dictum est, et consensum super eo dedimus, si dominus Magdeburgensis Archiepiscopus bona et proprietatem ecclesie Merseburgensis, in ulla Hamerfleue sita, emerit, uel cum aliis bonis commutauerit, ipsam villam cum eisdem bonis retinendo ad Comiciam, recipiemus alteram eque bonam. Ad hec alie munitiones in prefata Comicia de nouo edificari non debent, nisi que nunc edificate existunt. Et ne hec cuiquam futuris temporibus ueniant in dubium, presentem super eo literam, nostro et Capituli nostri, nec non domini Archiepiscopi Magdeburgensis et et Capituli sui sigillis fecimus roborari. Testes huius sunt Hermannus Prepositus Halberstadenfis, Wiggerus Decanus Halberstadenfis, Burchardus vice dominus, Cono de Desholte, Hermannus de Cruceburg Scolasticus, Canonici Halberstadenfes, Roperus Decanus Magdeburgensis, Wernherus vicedominus, Conradus de Sterenberg Albertus de Arnsten Prepositus, Henricus de Gronenberg, Wernherus de Gundenborg, Borchardus de Qverenuorde, Canonici Magdeburgenses, Et laici nobiles viri, Comes Sifridus de Blanckenburg, Borchardus Buregrauus de Querenuorde, Otto de Hademersfleue, Geuehardus de Gronenberg, Volradus de Cranecuelde frater noster, Henricus de Aliffleue Dapifer, Gerardus de Wederden, Ludeco de Esbeke, Gerardus de Reppechowe, Erenfridus de Giuekenstein, Heidenricus de Seburg Camerarius, Arnoldus de Steckelenberg, Bertoldus de Grafhorft, Hillebrandus de Bertensfleue, Conradus de Sehufen, Halto de Hertbecke, Tidericus de Gatersleue, Johannes de Berge, Johannes de Lindowe. Insuper interfuerunt nobiles viri Comes Fridericus, Wernerus de Schereubeke at alii quam plures. Actum Quidelingeburg, in domo fratrum minorum, Anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LVII<sup>o</sup>., Idus Junii, Pontificatus nostri anno secundo.

Nach dem Originale des R. Provinzial-Archives zu Magdeburg. — Fehlerhaft abgedruckt in Walthers Singular. Magd. III, 54. Scheidt Ann. und Zusätze 911. Ludewig Reliqu. Misp. II, 230. König Spicilegium ecclesiae cont. I, 281. Woyzen, hist. Mag. III, 20.

**LXXXV.** Bischof Volrad verspricht dem Erzbischofe von Magdeburg, zur Erlangung des Consenses zur Veräußerung der Grafschaft Seehausen, seitens des Erzbischofes von Mainz, behülflich zu seyn, sowie die gegen die Markgrafen von Brandenburg, wegen deren Behauptung der Grafschaft Seehausen, erlassenen oder noch zu erlassenden geistlichen Straferkenntnisse ohne Consens des Erzbisthumes nicht zu hindern, am 13. Juni 1257.

Volradus, dei gratia Halberstadenfis Ecclesie Episcopus, omnibus presens scriptum inspecturis Salutem in domino ihesu cristo. Ne ea, que legitime a nobis aguntur, tollat obliuio, placuit ipsa scriptare testimonio commendari. Recognoscimus igitur et presen-

tibus protestamur, quod nos, accedente Capituli nostri consensu et precipue Hermanni Prepositi, Wickeri Decani, Burchardi vicedomini, Cononis de Diepholt, nobis a toto Capitulo ad hoc specialiter deputatorum, quod bona fide, dum a venerabili patre domino Rodolpho Archiepiscopo Magdeburgensi fuerimus requisiti, cooperari debemus eidem, qualiter a venerabili patre domino nostro Archiepiscopo Moguntino facti nostri, videlicet quod Comeciam in Sehufen vendidimus Ecclesie Magdeburgensi, benignum prebere dignetur assensum (sic). Sentencias eciam, quas iam tulimus vel necessitate cogente ferre in posterum nos oportet, pro negotio Comicie, in Marchiones Brandenburgenses vel in alios quoscunque detentores iniustos, non debemus aliquatenus relaxare, nisi domini Archiepiscopi Magdeburgensis et Capituli sui uoluntas accedat. Seruabimus eciam sentencias, si quas dominus Archiepiscopus tulerit in negotio memorato, ita quod eas non relaxet absque nostro consensu. Renunciamus eciam omni accioni, si que nobis competere posset, vel si quis de nostro Collegio, oblitus salutis sue, videlicet fidei date et privilegiorum Ecclesie nostre, aliquid noui suscitare uellet, per quod factum Comicie turbari posset, tali nullum prebeamus assensum, imo ei resistere uolumus manifeste. Unde ad omnia iam dicta nos cum nostro Capitulo domino Magdeburgensi Archiepiscopo et suo Capitulo obligauimus fide data. Et ne cuiquam futuris temporibus ueniant in dubium, presentem super eoliteram nostro et Capituli nostri Sigillis fecimus roborari. Testes huius sunt Hermannus prepositus Halberstadenfis, Wickerus Decanus, Burchardus vicedominus, Conradus de Sternberg, Albertus de Arnestein Prepositus, Heinricus de Gronenberg, Wernherus de Godenburg, Borchardus de Querenuorde, Canonici Magdeburgenses, Et Laici nobiles viri, Comes Sifridus de Blanckenburg, Burchardus Burchgrauus de Querenuorde, Otto de Hademersfleue, Geuehardus de Gronenberg, Volradus de Cranicvelde, frater Domini Episcopi Halberstadenfis, Heinricus de Aliffleue Dapifer, Gerhardus de Wederden, Ludeco de Elbecke, Gerhardus de Repechowe, Erenfridus de Giuekenstein, Heidenricus Camerarius de Seburg, Arnoldus de Steckelenberg et alii quam plures Clerici et Laici. Actum in Quidelingeburg in domo fratrum minorum, Anno graciae millesimo Ducentesimo Quinquagesimo Septimo, Idus Junii, Pontificatus nostri anno Secundo.